
Zápis
o průběhu 3. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou konaného dne

20. 12. 2022 v kanceláři starostky obce Skalice nad Svitavou                  

Bod č. 1
Zahájení
Starostka  obce  Mgr.  Gabriela  Šmerdová  zahájila  3.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítala. 

Bod č. 2
Technický bod
Starostka  obce  konstatovala,  že  informace  o  konání  zasedání  byla  zveřejněna  na  úřední  desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou po předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva. Dále
konstatovala, že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zastupitelstvo obce je tedy usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr.  Gabriela  Šmerdová,  p.  Pavel  Polák,  Ing. Stanislav  Skřipský,  p.  Jan  Valnoha,
p. Vladimír  Barták,  pí  Andrea  Kmečová,  Bc.  Monika  Pozorská,  Ing.  Josef  Křička,
Mgr. Petr Řezníček
Omluveni: --
Neomluveni: --
Hosté: dle prezenční listiny

Starostka informovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí
v kanceláři starostky obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starostka  obce  podala  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  3.  zasedání
zastupitelstva obce. Zapisovatelem byl navržen Mgr. Petr Řezníček, za ověřovatele byli navrženi
Ing. Křička a Ing. Skřipský.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třetího zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9,        proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Paní  starostka  seznámila  přítomné  s návrhem programu  třicátého zasedání  zastupitelstva  obce a
vyzvala zastupitele k předložení dalších případných návrhů na jeho změnu či doplnění. Návrhy na
doplnění nebyly vzneseny.

Návrh programu:
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2023
 4. Střednědobý rozpočtový výhled ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou
 5. Schválení rozpočtu obce Skalice nad Svitavou na rok 2023
 6. Střednědobý rozpočtový výhled obce Skalice nad Svitavou
 7. Smlouva o bezúplatném převodu do majetku Svazku V a K měst a obcí
 8. Jmenování inventarizačních komisí
 9. Ceníky za svoz odpadů na rok 2023
10. Dohoda o provedení práce - provoz MC

   11. Dohoda o provedení práce -  výkon veřejného opatrovnictví



     12. Aktualizace ceníku PKC
     13. Mimořádný příspěvek DSO Svitava
    14. Rozpočtové opatření č. 7/2022
   15. Různé, diskuse
   16. Závěr
  
   Usnesení č. 2

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program  3. zasedání Zastupitelstva obce
Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato.
 

Bod č. 3
Rozpočet ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou na rok 2023
Paní  starostka seznámila  přítomné s návrhem rozpočtu příspěvkové organizace Základní  škola a
Mateřská škola Skalice nad Svitavou na rok 2023. Návrh rozpočtu byl před projednáním zveřejněn
na úřední desce. Návrh rozpočtu je přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet Základní školy a Mateřské školy
Skalice nad Svitavou, p. o.  na rok 2023  v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 9,      proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 4
Návrh  střednědobého  výhledu  rozpočtu  příspěvkové  organizace  ZŠ  a  MŠ  Skalice  nad
Svitavou na roky 2024-2025
Starostka přítomné seznámila se střednědobým výhledem rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Skalice nad Svitavou na roky 2024-2025. Návrh výhledu je přílohou zápisu č. 2.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové
organizace  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Skalice  nad  Svitavou  na  roky  2024-2025 dle
návrhu.
Hlasování:                Pro – 9,       proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato.

Bod č. 5
  Schválení rozpočtu obce na rok 2023
Starostka  sdělila,  že  rozpočet  na  rok  2023  byl  zpracován  ve  spolupráci  s finančním  výborem
obecního zastupitelstva,  že byl před jednáním řádně,  v souladu se zákonem zveřejněn na úřední
desce OÚ a na webových stránkách obce. Návrh rozpočtu tvoří přílohu zápisu č. 3. 

Usnesení č. 5
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce Skalice nad Svitavou na rok
2023, v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0            
Usnesení č. 5  bylo přijato.



Bod č. 6
  Střednědobý rozpočtový výhled obce na roky 2024-2025
Starostka přítomné seznámila se střednědobým výhledem rozpočtu obce na roky 2024-2025. Návrh
výhledu je přílohou zápisu č. 4.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Skalice
nad Svitavou na roky 2024-2025, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato.

Bod č. 7
  Smlouva o bezúplatném převodu do majetku Svazku V a K měst a obcí
Starostka uvedla, že v návaznosti na rozhodnutí zastupitelstva obce ze dne 25. 4. 2022 o vstupu
obce do Svazku V a K měst a obcí (dále jen Svazek) nyní jsou předkládány smlouvy o bezúplatném
převodu  nemovitého  vodohospodářského  majetku  a  nemovitého  majetku  obce  do  vlastnictví
Svazku. Předkládané smlouvy byly dne 19. 12. 2022 schváleny valnou hromadou Svazku. Majetek
je převáděn jako funkčně oddělitelný a v případě ukončení členství ve Svazku bude obci v souladu s
platnými stanovami vrácen zpět. K záměru nebyly ze strany veřejnosti vzneseny žádné připomínky.
Návrhy smluv tvoří přílohu zápisu č. 5 a 6.

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu
majetku  vodohospodářské  infrastruktury  a  Smlouvy  o  bezúplatném  převodu  nemovitého
majetku se „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, IČ: 49468952, 17. listopadu 14,
Boskovice, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
  Jmenování inventarizačních komisí
V návaznosti  na  nutnost  provedení  každoroční  inventarizace  majetku  jmenovala  starostka  členy
inventarizačních komisí. Složení komisí je přílohou zápisu č. 7.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou bere na vědomí jmenování členů inventarizačních
komisí pro inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2022.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato.

Bod č. 9
  Kalkulace cen za odpady pro rok 2023
Starostka seznámila  přítomné s návrhem ceníků služeb na rok 2023, které  předložila  společnost
Recovera  Využití  zdrojů a.  s. V předložených  cenících  dochází  k  navýšení  z  důvodu inflačních
nárůstů   cca o 10-20 %, a to směsný komunální odpad 15 %, separace (plast, papír, sklo) 10 %,
nebezpečné odpady 15 %, BIO 15 %, doprava 10 %. Návrh ceníků je přílohou č. 8 zápisu.



Usnesení č. 9
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Ceníky  ke  Smlouvě  o  sběru,  svozu  a
odstranění  odpadu  č.  222002  se  společností  Recovera  Využití  zdrojů  a.  s. na  rok  2023
v předloženém návrhu. 
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

 Usnesení č. 9  bylo přijato

Bod č. 10
   Dohoda o provedení práce - provoz MC

Obec  je  provozovatelem  MC  Skalice  nad  Svitavou,  které  vyvíjí  činnost  na  polyfunkčním
komunitním centru.  Činnost  je  zajišťována paní  Bc.  Pozorskou na základě dohody o provedení
práce ze dne 15. 12. 2021 s měsíční odměnou 9 900 Kč. Vzhledem k tomu, že Bc. Pozorská byla
zvolena zastupitelkou obce, je ZO předkládán, v souladu s § 84, odst. 2, písm. p) zák. o obcích,
návrh na schválení uzavření dohody o provedení práce jejímž předmětem je zabezpečení provozu
MC Skalice nad Svitavou.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  Dohody  o  provedení  práce
s Bc. Pozorskou  Monikou,  zastupitelkou  obce  na  zajištění  provozu  MC  ve  Skalici  nad
Svitavou.
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 1

  Usnesení č. 10  bylo přijato

Bod č. 11
   Dohoda o provedení práce - veřejné opatrovnictví

Obec je v současné době opatrovníkem 3 osob . Vzhledem k tomu, že na tuto činnost nelze uzavřít
veřejnoprávní smlouvu s jiným subjektem, vykonává tuto činnost starostka obce a náklady na výkon
této činnosti hradí stát. Na činnost veřejného opatrovnictví je ze státního rozpočtu poskytován na
rok 2023 příspěvek ve výši 30 500 Kč na jednoho opatrovance.  Zastupitelstvu je předkládán návrh
na  uzavření  dohody  o  provedení  práce  na  výkon  veřejného  opatrovnictví  s  Mgr.  Gabrielou
Šmerdovou s tím, že odměna bude vyplácena čtvrtletně ve výší 20 000 Kč. Zbývající část peněz
bude použita na náklady spojené s výkonem této činnosti. V souladu s § 84, odst. 2, písm. p) zák. o
obcích, je návrh na uzavření dohody předkládán ke schválení ZO.

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  uzavření  Dohody  o  provedení  práce
s Mgr.  Gabrielou  Šmerdovou,  starostkou  obce  Skalice  nad  Svitavou  na  vedení  agendy
veřejného opatrovnictví.
Hlasování:                Pro –  8, proti – 0,          zdržel se hlasování – 1

  Usnesení č. 11  bylo přijato

     Bod č. 12
     Aktualizace ceníku PKC

ZO je předkládán návrh na aktualizaci ceníku krátkodobých pronájmů v PKC. Vzhledem k nárůstu
cen energií,  ale  i  všech ostatních  služeb je  nutné  ceny krátkodobých pronájmů.  Návrh nových
pravidel je přílohou č. 9 zápisu.



Usnesení č. 12
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje s účinností od 1. 1. 2023 nová  pravidla
krátkodobých  pronájmů  místností  v  polyfunkčním  komunitním  centru  v  předloženém
návrhu.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

  Usnesení č. 12  bylo přijato

Bod č. 13
Mimořádný příspěvek DSO Svitava
Valná hromada DSO Svitava  na svém zasedání  dne 6.  12.  2022 usn.  č.  3  schválila  mimořádný
příspěvek ve výši 3 Kč na obyvatele, zaokrouhlený na 100 Kč nahoru. Pro obec Skalici nad Svitavou
činí výše příspěvku 1900 Kč. Příspěvek je splatný  do 23. 12. 2022.

     
    Usnesení č. 13

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje poskytnutí  mimořádného příspěvku DSO
Svitava ve výši 3 Kč na obyvatele, zaokrouhlený na 100 Kč nahoru, tj. v celkové výši 1900 Kč. 
 Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování – 0

     Usnesení č. 13  bylo přijato

Bod č. 14
Rozpočtové opatření č. 7/2022
Pan  Polák,  předseda  finančního  výboru,  předložil  návrh  rozpočtového  opatření  č.  7/2022.
Rozpočtové  opatření  č.  7/2022  je  přílohou  zápisu  č.  10.  Vzhledem k  předpokladu,  že  se  jedná
o poslední zasedání zastupitelstva v tomto roce, požádala paní starostka zastupitele o pověření ke
schválení případného rozpočtového opatření do  31. 1. 2023 bez souhlasu zastupitelstva.

Usnesení č. 14
a)  Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  7/2022
v předloženém návrhu. 

b) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou pověřuje starostku obce do 31. 1. 2023 schválením
případného rozpočtového opatření bez souhlasu zastupitelstva s omezením do výše 50 000 Kč
na paragraf na straně výdajů, na straně příjmů bez omezení.
Hlasování:                Pro – 9, proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 14 bylo přijato.

Bod č. 15
     Různé, diskuse

 Projektový záměr – podání žádosti o dotaci na obnovu veřejného osvětlení v obci.

 Žádost o pronájem části  pozemku ve vlastnictví  obce (žadatel  pan Mazal Dušan – bude
zveřejněn záměr pronájmu).

 Paní  starostka  pozvala  přítomné k prohlídce  Vánočního betlému do místní  knihovny na
obecním úřadě, který bude pro zájemce přístupný na štědrý den 24. 12. 2021 od 14:00 do
16:00 hodin. Při této příležitosti si bude možné domů odnést betlémské světlo.



Bod č. 16
Závěr
Na závěr poděkovala paní starostka Mgr. Gabriela Šmerdová všem přítomným za účast, popřála
klidné a spokojené prožití Vánoc a vše nejlepší, hlavně pevné zdraví do nového roku 2023 a v 18:35
hodin jednání zastupitelstva obce ukončila.

Ve Skalici nad Svitavou 20. 12. 2022

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Ing. Josef Křička      ……………………….

Ing. Stanislav Skřipský  ....…………………….

Starostka: Mgr. Gabriela Šmerdová    .……………...............


	Usnesení č. 3
	Usnesení č. 4
	Usnesení č. 6
	Usnesení č. 7
	Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku vodohospodářské infrastruktury a Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitého majetku se „Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí, IČ: 49468952, 17. listopadu 14, Boskovice, v předloženém návrhu.
	Usnesení č. 8
	Usnesení č. 9
	Usnesení č. 10
	Usnesení č. 11
	Usnesení č. 12
	Usnesení č. 14
	a) Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2022 v předloženém návrhu.

